
Fahrzeug- Reinigung für Profis!

Ihre Vorteile mit den  

Auto & Mobil-Produkten  

von JEMAKO:

✓ Materialschonende Reinigung

✓ Hohe Wirksamkeit

✓ Werterhaltung des Fahrzeugs

✓ Umweltfreundlich dank  

verschiedener  

Gebindegrößen

Tipps und Anwendungen  
rund um Auto & Mobil!

Viele Grüße und eine gute Fahrt wünscht Ihnen:



2 3

Die JEMAKO Auto & Mobil-Serie  
für aussen und innen.

Ihr Fahrzeug wird JEMAKO lieben!

Dieses Pflegelexikon ist der ideale Leitfaden für alle, die  
ihr Fahrzeug professionell reinigen und pflegen möchten.  
Übersichtlich in Kapitel aufgeteilt, finden Sie schnell und  
unkompliziert die passende Anleitung für Ihr Vorhaben.

Erfahren Sie u. a., wie Sie Ihren Fahrzeuglack wieder  
auf Hochglanz bringen oder empfindliche Alu-Felgen  
mühelos reinigen. Die zahlreichen Tipps & Tricks geben  
Ihnen zusätzliche Hilfestellungen, wie Sie die Auto &  
Mobil-Produkte von JEMAKO vielseitig einsetzen können.

Bitte beachten bevor es los geht!
Da in den folgenden Beispielen nicht jede Anwendung berücksichtigt wer den kann,  
empfehlen wir, auf unbekannten Oberflächen zu nächst Tests durchzuführen. Beachten  
Sie auch immer die Reinigungshinweise des Herstellers!

AUSSENREINIGUNG & PFLEGE

INNENREINIGUNG & PFLEGE

Legen Sie gleich los!

Ab 
Seite 4

Ab Seite 18
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Unsere Sets für die  
AUSSENREINIGUNG & PFLEGE 
Säurefrei gegen hartnäckigen 

 

      Schmutz auf allen Felgen.

FELGENREINIGER-SET   7800   38,90 CHF
Felgenreiniger, 500 ml   14,40 CHF (28,80 CHF /1l )   4050 
Schaumpumpe, weiss   3,30 CHF   6083
CleanStick Plus 15 cm, grüne Faser   21,90 CHF   1245

Felgen/Alufelgen/Reifen

1.  Bei stark versandeten Felgen (im Winter) den 
Sand mit einem harten Wasserstrahl entfernen.

2.  Im Anschluss daran den Felgenreiniger auf die 
gesamte Felge sprühen. (Idealerweise wird 
der Felgenreiniger auf trockenen Felgen an-
gewendet.)

3.  Danach den Felgenreiniger einwirken, aber nicht 
eintrocknen lassen. (Einwirkzeit: bis zu 15 Min.) 

4.  Nun die Felgen mit dem nassen CleanStick Plus 
15 cm, grüne Faser reinigen.

5.  Anschliessend die Felgen mit dem Wasserstrahl 
gut nachspülen und danach evtl. mit dem feuch-
ten Abledertuch SuperDry oder dem Profituch 
trocknen.

6.  Falls erforderlich, reinigen Sie einige Stellen mit 
dem Felgenreiniger und dem CleanStick Plus 
nach.

7. Spülen Sie dann die Felgen gut ab.

8.  Den Reifen mit der Kunststoff-Pflege und dem 
DuoPad, grüne Faser pflegen. Das DuoPad 
einsprühen und die Reifenflanken ausreichend 
damit einreiben. Zusätzlich haben Sie die Mög-
lichkeit, die Reifenflanken nach einer Einwirkzeit 
von ca. 15 Min. nochmals mit dem DuoPad 
nachzuwischen.

Tipp:  

Im Sommer die  

Felgen runterkühlen  

lassen (Wasser, Schat ten),  

um zu verhindern, dass  

der Felgenreiniger  

ein trocknet.

Alle Preise: UVP inkl. MwSt.4
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Speichenräder (Chrom, Alu, Stahl lackiert) 

1.  Sprühen Sie die Speichenräder mit dem  
Felgenreiniger ein.

2.  Dann lassen Sie den Felgenreiniger bis zu  
15 Min. einwirken, aber nicht eintrocknen.

3.  Im Anschluss daran die Felgen mit dem nassen 
CleanStick Plus 15 cm, grüne Faser nachbear-
beiten.

4.  Die Felgen gründlich nachspülen.

5. Den Vorgang ggf. wiederholen.

6. Eventuell mit einem Profituch nachtrocknen.

Hinweis: Da der Felgenreiniger frei von Säuren ist 
und einen neutralen pH-Wert besitzt, kann er ohne 
Bedenken an den Speichenfelgen an ge wendet 
werden.

Hochwirksam &  
 materialschonend!

AUTO-WASCH-SET   7810   62,90 CHF
Hochglanz-Shampoo, 500 ml   13,90 CHF (27,80 CHF/1l )   4011 
Abledertuch SuperDry weiss/grau  45x60 cm   24,90 CHF   4162
Reinigungshandschuh Langflor, grüne Faser   25,90 CHF   1221

Alle Preise: UVP inkl. MwSt. 7
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Aussenwäsche

1.  Das Fahrzeug zunächst gründlich mit einem har-
ten Wasserstrahl von grobem Schmutz befreien. 
Tipp: Im Sommer immer intensiv vorspülen, um 
den von der Sonne erhitzten Lack herunterzu-
kühlen.

2.  Je nach Verschmutzung 1–1,5 Dosierkappen 
Hochglanz-Shampoo in 10 l Was  ser geben.

3.  Den Reinigungsschwamm oder Reinigungshand-
schuh Langflor, grüne Fa ser gründ lich vollsau-
gen lassen und auf dem Dach des Fahrzeugs mit 
der Reinigung be ginnen. Von oben nach unten 
das ganze Fahr zeug gründlich waschen (nicht 
antrocknen las sen).

4.  Ideal ist es, wenn am Ende der Fahrzeugwäsche 
der Eimer fast leer ist.

5.  Danach das Fahrzeug gut mit einem weichen 
Wasserstrahl abspülen. 

6.  Das Abledertuch SuperDry zu sam menfalten und 
das Fahrzeug grob vom Wasser befreien.

7.  Zum Schluss das Abledertuch SuperDry gut 
aus wringen und das Fahrzeug einmal komplett 
abledern. Ggf. zwischendurch gut auswringen. 

Tipp: Wasserflecken oder Abläufer lassen sich 
sehr gut mit dem JEMAKO Speed-Polish und dem 
Speed-Polish-Tuch entfernen!

Aussenwäsche (Caravan)

Der JEMAKO Caravanreiniger – kraftvoller, 
hoch  ergiebiger Spezial reiniger zur Entfernung 
stär k ster Verschmutzungen (z. B. Regenstreifen, 
Grau schleier, Baumharz, Vo gel kot, Moos und 
Stra ssen  schmutz) von Lack-, Hammerschlagblech-, 
Glattwand- und Gel coatober flächen. 
Bitte beachten Sie auch immer die Reinigungs-
hinweise des Fahrzeugherstellers!

Anwendung: Reiniger je nach Verschmutzungs-
grad 1:1–1:10 mit Wasser verdünnen und die 
Flächen mit dem JEMAKO Einwäscher von un ten 
nach oben bearbeiten. Ca. 1–2 Min. einwirken, 
nicht an trocknen lassen. Anschlie ss end mit viel 
Was ser gründlich spülen. Nicht bei direkter Son-
neneinstrahlung und auf heissen Flächen ver ar-
bei  ten. Vorversuche durchführen. Ins be son de re 
bei älteren Materialien, nachlackierten Stellen, 
Farbstreifen und blankem Metall auf Verträglich-
keit tes ten. Nicht auf Kunststofffenstern/Acryl glas 
einsetzen.

Tipp: Bei besonders hartnäckigen Verschmutzun-
gen den konzentrierten Caravanreiniger mithilfe 
der Schaumpumpe direkt auf den feuchten 
JEMAKO Einwäscher sprühen und die verschmutz-
ten Stellen nachreinigen. Anschliessend mit dem 
Einwäscher und viel klarem Wasser ab spülen.
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Aussenwäsche (zusätzliche Tipps)

Tipp 1: Hartnäckige Verschmutzungen vom  
Ket tenfett lassen sich mit unserem neutralen  
Felgenreiniger einfach entfernen. Einsprühen,  
ein wirken lassen, mit grüner Faser nachwischen 
und nachspülen. Fertig!

Tipp 2: Neben dem Einwäscher und dem Teles- 
kop stiel kurz kann auch das JEMAKO Bo den-
wischsystem verwendet werden. Damit geht es 
superschnell und man er reicht auch höher gelege-
ne Stellen ganz problemlos. (Die Bo den faser grün 
Langflor für die gründ liche Reinigung und die  
Bo denfaser weiss Kurzflor zum Nachtrocknen.)

Hinweis: Lackierte Zierstreifen oder nachlackierte 
Stellen sollten unbedingt vor der Anwendung des 
Caravanreinigers auf ihre Be ständigkeit über   prüft 
werden. Oftmals erreichen diese Stellen nicht die 
Haltbarkeit der allgemeinen Lackierung.

Windschutzscheiben

1.  Gerade im Sommer wird die Windschutzschei be 
stark mit Insekten verschmutzt.

2.  Verwenden Sie für die Reinigung den Reini-
gungsschwamm Kurzflor, blaue Faser oder den 
Scraper 15 cm, blaue Faser. Ziehen Sie den  
Scraper aus der Hülle und tauchen Sie ihn zur 
Hälfte ins Wasser.

3.  Reinigen Sie mit dem Reinigungsschwamm  
oder dem Scraper die Windschutz scheibe.

4.  Unterwegs können Sie die Scheibe mit der  
in tegrierten Gummilippe abziehen.

5.  Reinigen Sie die Scheibe mit Profi- und Tro cken-
tuch nach, um ein bestmögliches Ergebnis zu 
erzielen.

Fensterscheiben

1.  Benetzen Sie die Scheiben zunächst, indem Sie 
den Glasreiniger auf das Glas sprühen.  
Bei kleineren Flächen sprühen Sie das Produkt 
auf das Profituch (s. Bild).

2.  Reinigen Sie danach die Scheibe intensiv mit 
dem Profituch.

3.  Polieren Sie anschliessend die Scheibe mit ganz 
wenig Glasreiniger und dem Trockentuch über.

Für Kunststoff-scheiben ist  diese An wendung nicht geeignet! 

Bei Kunststoff-scheiben  die Hersteller- empfehlungen beachten!
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Lackpflege: Schnellglanz

1.  Das Speed-Polish dünn auf die Fahrzeugober-
flä che sprühen. Bei kleinen Flächen das Produkt 
erst auf das Speed-Polish-Tuch sprühen und 
dann die Fläche bearbeiten.

2.  Danach den Lack mit dem Speed-Polish-Tuch 
ab- und trockenwischen.

3.  Zurück bleibt eine hochglänzende Fahrzeug-
oberfläche, die bei regelmässiger Anwendung 
nachhaltig vor Umwelteinflüssen ge schützt ist.

    
Tipp:  Das Speed-Polish ist auf allen Aussenflächen
anwendbar – auch auf Plastik, Chrom, Alu und 
Glas. Nicht auf der Windschutzscheibe einsetzen!

Die ideale  Ergänzungnach der  Waschstrasse!

Für brillanten Glanz  

 mit Abperleffekt

SPEED-POLISH-SET   7820   31,90 CHF 

Speed-Polish, 500 ml   12,90 CHF (25,80 CHF/1l )   4004 
Schaumpumpe, weiss   3,30 CHF   6083
Speed-Polish-Tuch DuoPack, 35x40 cm   16,90 CHF   4112

Alle Preise: UVP inkl. MwSt.12
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Cabrioverdeck, Stoff 
Kunstlederdach (Vinyldach)

1.  Spülen Sie das Verdeck gut ab. (Den Hochdruck-
reiniger sollten Sie nicht dafür benutzen!)

2.  Verteilen Sie dann etwas Spray & Wash auf dem 
Reinigungshandschuh, grüne Faser und reinigen 
Sie das Verdeck damit.

3.  Dann das Verdeck gut nachspülen und trocknen 
lassen.  
Das Kunstlederdach (Vinyldach) mit dem Able-
dertuch Supe r Dry nach trocknen.

4.  Pflegen Sie alle Dichtungen mit der Kunststoff-
Pflege und der grünen Faser, um vorzeitige 
Versprödung und Undichtheit zu vermeiden.

Tipp:  Das JEMAKO  Imprägnier-Spray  sorgt für zusätzlichen Schutz vor Nässe und  
Anschmutzungen. Achten 

Sie auf eine gleichmässige 
Verteilung und vermeiden Sie Tröpfchen- bildung!

Das JEMAKO Imprägnier-Spray. 
DER ZUVERLÄSSIGE SCHUTZ  
VOR SCHMUTZ UND NÄSSE 
FÜR IHR VERDECK!

15

IMPRÄGNIER-SPRAY 
500 ml   12,90 CHF (25,80 CHF/1l)   5500
 
Sprühkopf, grau   
für 500 ml-Flasche   3,30 CHF   6185

Mit grauem  
  Sprühkopf  
kombinieren!

Alle Preise: UVP inkl. MwSt.
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Edelstahl

1.  Reinigen Sie die Edelstahlteile gründlich mit der 
nassen grünen Faser und dem Kraftreiniger.

2.  Dann die Flächen mit einem Trockentuch nach-
trocknen.

3.  Hartnäckige Verschmutzungen wie z. B. Flugrost 
können Sie mit dem Zitronenbalsam entfernen. 
Unbedingt Vorversuche durchführen, da es bei 
punktu eller Anwendung zu Farb- bzw. Glanz-
un ter schieden kommen kann! Ggf. muss das 
ge sam te Teil behandelt werden. 

4.  Dann die Flächen mit einem Trockentuch nach-
trocknen.

Kunststoffteile (nicht lackiert) 

1.  Waschen Sie die Kunststoffteile zunächst wie  
auf Seite 8 unter Aussenwäsche dargestellt.

2.  Besprühen Sie dann das DuoPad, grüne Faser 
mit etwas Kunststoff-Pflege und reiben Sie die 
Kunststoffteile ein.

3.  Je nach Alter der Kunststoffteile sollte dieser 
Vorgang mehrmals wiederholt werden. 

4.  Nach der Einwirkzeit von bis zu einem Tag 
können Sie die Flächen mit einem trockenen 
Profituch nachwischen.

 Tipp: Eine regelmässige Behandlung der Kunst-
stoffteile mit der Kunststoff-Pflege sorgt für eine 
einfache Anwendung des Produktes und bes te 
Ergebnisse! 
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*Das Profituch klein ist im Set einzeln, im Standardsortiment als TrioPack erhältlich.

Unser Set für die  
INNENREINIGUNG & PFLEGE 

Für ein sauberes  
 Ergebnis in Rekordzeit.

Fahrzeuginnenraum  
Holzarmaturenbrett

1.  Fahrzeuginnenreiniger zuerst sparsam auf  
das Fahrzeuginnentuch aufsprühen.

2.  Anschliessend die verschmutzten Oberflächen 
(Armaturenbrett, Mittelkonsole, Innenspiegel  
und -scheiben, Schiebedächer, Türgriffe, Kunst-
stoff-Rückseiten von Autositzen) reinigen.

3.  Die Verschmutzungen im Einstiegsbereich las-
sen sich mühelos mit dem Profituch entfernen.

AUTO-INNENREINIGER-SET   7835   38,90 CHF
Fahrzeuginnenreiniger, 500 ml   10,40 CHF  (20,80 CHF/1l)    4044 
Schaumpumpe, weiss   3,30 CHF   6083
Fahrzeuginnentuch, 18x24 cm   13,90 CHF   4114 
CleanStick 35 cm, gelbe Faser   9,90 CHF   1040
Profituch klein 35x40 cm, gelb*

Tipp:  Mit dem CleanStick  kommen Sie auch  in die kleinsten  Zwischenräume!

Alle Preise: UVP inkl. MwSt.
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Polster- & Textil-Reinigung

1. Die Polster zunächst gründlich absaugen.

2.  Die weitere Vorgehensweise entnehmen Sie –  
je nach Verschmutzung – der nachfolgenden 
Ta belle.  

3.  Anschliessend die Polster mit einer sauberen, 
feuchten Faser nachreinigen (siehe Ta belle).

4.  Mit einem trockenen Profituch den Sitz „ab-
drücken“, um die Feuchtigkeit zu entfernen.

5.  Bei Bedarf die Polster mit einem Fön nach-
trocknen.

✓✓ sehr gut geeignet ✓ geeignet ✗ nicht geeignet

Schritt 1

Intensive 
Grundreinigung

✓✓

✓✓

✓✓ ✓✓

✓✓

✓✓

✗

✗

✗

✓

✓

✓Leder- & Polster-
Aktivschaum

Spray & Wash

Reinigungs-
schwamm, grüne 
Faser

DuoPad mini, 
grüne Faser

Flecken-
entfernung

Nachreinigung 
mit feuchter 
Faser

Schritt 2

Lederpflege: Sitze  

1. Die Polster zunächst gründlich absaugen.

2.  Dann das Leder mit der gelben Faser und 
dem Leder- & Polster-Aktivschaum gründ lich 
reinigen.

3.  Mit dem feuchten, ausgewaschenen DuoPad 
mini oder dem DuoTuch, gelbe Faser das 
Leder nachreinigen, um Reinigungs mittel-Reste 
und Restschmutz zu entfernen. Ggf. die Faser 
zwischen durch auswaschen.

4. Im Anschluss daran das Leder trocknen lassen.

5.  Dann das Leder mit dem Leder-Pflegetuch und 
der Le der-Pflege einreiben.

6. Abschliessend das Leder trocknen lassen.

Tipp: Mit diesen  

einfachen Handgriffen  

können Sie auch Ihre  

Motorrad-Ausrüstung  

ideal reinigen und 

pflegen. 
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Der Spezialist  
GEGEN UNANGENEHME GERÜCHE 
IN IHREM AUTO.

Polster & Textil  
Beseitigung von Gerüchen

1.   Beseitigen Sie vorab die Ursache des Geruchs.

2.   Besprühen Sie die zu behandelnde Oberfläche 
in einem Abstand von ca. 30 cm – nicht durch-
nässen! Anschliessend gut trocknen lassen.

  
3.  Bei starker Geruchsintensität wiederholen Sie 

den Vorgang.  

Mit grauem  
  Sprühkopf kombinieren!

23

GERUCHSENTFERNER 
500 ml   7,90 CHF (15,80 CHF/1l)    5400
 
Sprühkopf, grau   
für 500 ml-Flasche   3,30 CHF   6185

Der Geruchs- 

entferner beseitigt  

und neutralisiert zu-

verlässig und dauerhaft 

unangenhme Gerüche 

und hinterlässt einen 

frischen Duft!

Jetzt  auch als  2l-Kanister  erhältlich!

Alle Preise: UVP inkl. MwSt.
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Teppiche  

1. Teppiche zunächst gründlich absaugen.

2.  Die weitere Vorgehensweise entnehmen Sie –  
je nach Verschmutzung – der nachfolgenden 
Ta belle. 

3.  Anschliessend Teppiche mit einer sauberen, 
feuchten Faser nachreinigen (s.Ta belle), bis 
Schmutz und Reinigungsmittel-Rückstände 
entfernt sind.

4.  Dann die Teppiche mit einem trockenen 
Profituch „abdrücken“, um die Feuchtigkeit zu 
ent fernen.

5.  Bei Bedarf können Sie die Teppiche mit einem 
Fön nachtrocknen.

6.  Unangenehme Gerüche wie z. B. Zigaretten-
rauch, lassen sich mit dem Geruchsentferner 
ganz einfach neutralisieren. (siehe S. 22/23)

Schritt 1
Intensive 
Grundreinigung

✓✓

✓✓

✓✓ ✓✓

✓✓

✓✓

✓

✓

✓

✗

✗

✗Leder- & Polster-
Aktivschaum

Spray & Wash

Reinigungsschwamm, 
grüne Faser

DuoPad mini, 
grüne Faser

✓✓ sehr gut geeignet ✓ geeignet ✗ nicht geeignet

Flecken-
entfernung

Nachreinigung 
mit feuchter 
Faser

Schritt 2

Gummimatten 

1.  Nehmen Sie die Matten aus dem Fahrzeug, um 
diese gut auszuschlagen.

2.  Dann schrub ben Sie die Mat te mit dem nassen 
Reinigungsschwamm Kurzflor, grüne Faser;  
alternativ Reinigungshandschuh, grüne Faser 
und mit dem Kraftreiniger gründ lich ab.

3.  Danach die Matte mit klarem Wasser abspülen 
und trocknen lassen.

4.  Legen Sie – je nach Zustand der Matte – 
diese zurück ins Fahrzeug oder tragen Sie die 
Kunststoff-Pflege mit der grünen Faser dünn 
auf. (Vorsicht Rutschgefahr!)

Tipp: Tragen Sie bei alten porösen Matten reich-
lich Kunststoff-Pflege auf und lassen Sie diese 
1–2 Tage einziehen. Da nach mit tro ckener grüner 
Faser nachreiben.

Verwenden

Sie hier Ihre

Favoriten der

grünen Faser! 
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Auto-Sets Alle Produkte von A-Z

ABLEDERTUCH SUPERDRY 
weiss/grau 45 x 60 cm   24,90 CHF    4162

AUSLAUFHAHN  
für 2 l- & 5 l-Kanister  

6,40 CHF    5132

BODENWISCHGERÄT
 (inkl. Stiel) 42 cm   45,40 CHF   6020
 (inkl. Stiel) 50 cm   58,40 CHF   6021

BODENFASER
grün Langflor 42 cm   29,90 CHF   1250
grün Langflor 50 cm   42,90 CHF   1255

BODENFASER 
weiss Kurzflor 42 cm   29,90 CHF   1504
weiss Kurzflor 50 cm   42,90 CHF   1506

*Das Profituch klein ist im Set einzeln, im Standardsortiment als TrioPack erhältlich.

AUTO-WASCH-SET  7810  62,90 CHF 

Hochglanz-Shampoo, 500 ml  13,90 CHF (27,80 CHF/1l )  4011 
Abledertuch SuperDry weiss/grau 45x60 cm  24,90 CHF 4162
Reinigungshandschuh Langflor, grüne Faser   25,90 CHF  1221

FELGENREINIGER-SET  7800  38,90 CHF

Felgenreiniger, 500 ml  14,40 CHF  (28,80 CHF/1l )  4050 
Schaumpumpe, weiss  3,30 CHF  6083
CleanStick Plus 15 cm, grüne Faser  21,90 CHF  1245

SPEED-POLISH-SET  7820  31,90 CHF

Speed-Polish, 500 ml  12,90 CHF (25,80 CHF/1l )  4004 
Schaumpumpe, weiss  3,30 CHF  6083
Speed-Polish-Tuch DuoPack, 35x40 cm  16,90 CHF  4112

AUTO-INNENREINIGER-SET  7835  38,90 CHF

Fahrzeuginnenreiniger, 500 ml  10,40 CHF (20,80 CHF/1l)   4044 
Schaumpumpe, weiss  3,30 CHF  6083
Fahrzeuginnentuch, 18x24 cm  13,90 CHF  4114
CleanStick Plus 35 cm, gelbe Faser  9,90 CHF  1040
Profituch klein 35x40 cm, gelb*

CARAVANREINIGER
500 ml     12,90 CHF (25,80 CHF/1l )   4060

2l-Kanister   32,40 CHF (16,20 CHF/1l )   4061
Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen.

Alle Preise: UVP inkl. MwSt.
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Alle Produkte von A-Z Alle Produkte von A-Z

FAHRZEUGINNENTUCH
18 x 24 cm   13,90 CHF   4114

DUOPAD MINI Ø 9,5 cm  
gelbe Faser   8,40 CHF   1011

DUOTUCH 
18 x 24 cm, grüne Faser   13,90 CHF  1215

DUOTUCH 
18 x 24 cm, gelbe Faser   13,90 CHF  1015

GLASREINIGER
500 ml     6,40 CHF (12,80 CHF/1l )   4031

2 l-Kanister   22,90 CHF (11,45 CHF/1l)   4034
5 l-Kanister   52,40 CHF (10,48 CHF/1l)   4032

DUOPAD MINI Ø 9,5 cm
grüne Faser    8,40 CHF   1211

CLEANSTICK PLUS
15 cm, grüne Faser   21,90 CHF   1245

FELGENREINIGER
500 ml   14,40 CHF (28,80 CHF/1l )   4050

2l-Kanister   36,90 CHF (18,45 CHF/1l )   4053

FAHRZEUGINNENREINIGER
500 ml    10,40 CHF (20,80 CHF/1l )   4044

2l-Kanister   27,40 CHF (13,70 CHF/1l )   4047

EINWÄSCHER
25 cm   34,40 CHF   6006
35 cm   37,90 CHF   6008

GERUCHSENTFERNER
500 ml     7,90 CHF (15,80 CHF/1l )   5400

2 l-Kanister   27,90 CHF (13,95 CHF/1l )   5402

Mit grauem  
  Sprühkopf kombinieren!

HOCHGLANZ-SHAMPOO
500 ml     13,90 CHF (27,80 CHF/1l )    4011

2 l-Kanister   34,90 CHF (17,45 CHF/1l )    4014

Alle Preise: UVP inkl. MwSt.
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Alle Produkte von A-Z Alle Produkte von A-Z

LEDER-PFLEGE 
500 ml     12,90 CHF (25,80 CHF/1l )   5056

LEDER-& POLSTER-AKTIV SCHAUM
500 ml     9,40 CHF (18,80 CHF/1l )   5061

PROFITUCH
40 x 45 cm gelb  12,90 CHF   2007
40 x 45 cm grün 12,90 CHF   2008
40 x 45 cm blau 12,90 CHF   2009
40 x 45 cm türkis 12,90 CHF  2012

LEDER-PFLEGETUCH
18 x 24 cm   13,90 CHF   4119

REINIGUNGSHANDSCHUH
grüne Faser   21,90 CHF  1220

REINIGUNGSHANDSCHUH
Langflor, grüne Faser   25,90 CHF  1221

REINIGUNGSHANDSCHUH
blaue Faser   21,90 CHF   1420

REINIGUNGSHANDSCHUH
gelbe Faser   21,90 CHF   1020

LEDERBALSAM
200 ml-Dose   18,40 CHF (9,20 CHF/100 ml)   5050

KUNSTSTOFF-PFLEGE-SET  
Kunststoff-Pflege*, 200 ml, DuoPad mini Ø 9,5 cm,  

grüne Faser, Profituch klein 35x40 cm, grün**,  
inkl. Klickbox      27,40 CHF    5066

*Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen. **Das Profituch klein ist  
im Set einzeln, im Standardsortiment als TrioPack erhältlich.

IMPRÄGNIERSPRAY 
500 ml     12,90 CHF (25,80 CHF/1l )    5500

 2 l-Kanister   46,40 CHF (23,20 CHF/1l )    5502

KUNSTSTOFF-PFLEGE
200 ml-Sprühflasche   12,90 CHF (6,45 CHF/100 ml)    5065

Gefahrstoff, vor Gebrauch bitte Etikett lesen.

Mit grauem  
  Sprühkopf kombinieren!

Alle Preise: UVP inkl. MwSt.
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SPEED-POLISH-TUCH
DuoPack 35 x 40 cm   16,90 CHF   4112

TELESKOPSTIEL
kurz, bis ca. 100 cm   23,40 CHF   6041

SPRAY & WASH
500 ml     9,40 CHF (18,80 CHF/1l )   5015

2 l-Kanister   32,40 CHF (16,20 CHF/1l )   5017

SPRÜHKOPF, grau 
für 500 ml   3,30 CHF  6185

SPEED-POLISH
500 ml     12,90 CHF (25,80 CHF/1l )   4004

2 l-Kanister   33,40 CHF (16,70 CHF/1l )   4015

SCHAUMPUMPE, weiss
für 500 ml   3,30 CHF  6083

SCRAPER
Scraper mit Box + Gummilippe, blaue Faser   21,90 CHF  1475

REINIGUNGSSCHWAMM 
Langflor 12 x 18 cm, grüne Faser   21,90 CHF  1260

Speziell für den
   Geruchsentferner +  
Imprägnierspray!

REINIGUNGSSCHWAMM 
Kurzflor 10 x 14 cm, grüne Faser   11,90 CHF  1262 

SCRAPER  
Scraper mit Box und Eis kratzerschiene, grüne Faser   21,90 CHF  1275

REINIGUNGSSCHWAMM 
Kurzflor 10 x 14 cm, blaue Faser   11,90 CHF  1462

Alle Preise: UVP inkl. MwSt.

TELESKOPSTIEL
lang, bis ca. 200 cm   31,40 CHF   6040

Ab jetzt mit  

   neuem Duft 

und ECO Plus- 

      ausg
ezeichnet.
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WASCHEIMER
12,40 CHF   6035

ZITRONENBALSAM
350 g-Dose   20,90 CHF (59,71 CHF/1 kg)   5035

TROCKENTUCH MITTEL 45 x 60 cm
gelb   25,40 CHF   2050
grün   25,40 CHF   2051
blau   25,40 CHF   2052

türkis   25,40 CHF   2054

IMPRESSUM
Alle Preise: unverbindliche Preisempfehlungen inkl. Mehrwertsteuer.  
Technische Änderungen, Druckfehler sowie Irrtümer vor  behalten. Farbabweichungen sind 
möglich. Bei den Mass an gaben handelt es sich um Circa-Angaben. Lieferung erfolgt, solan-
ge der Vorrat reicht. Sortimentsänderung jederzeit ohne Vorankündigung vorbehalten. 

JEMAKO International GmbH ∙ Robert-Bosch-Str. 4 ∙ 46414 Rhede ∙ Deutschland
JEMAKO Schweiz AG ∙ Lavaterstr. 40 ∙ 8002 Zürich ∙ Schweiz
www.jemako.com

Bildnachweis: JEMAKO International GmbH, Getty Images, Fotolia, iStock, Thinkstock.

Alle Preise: UVP inkl. MwSt.

Mit über 80 % der Produktion unserer  
Artikel in Deutschland setzt JEMAKO Tag für Tag alles daran,  

Ihnen das Vertrauen und die Sicherheit zu geben,  
die Sie als unser Kunde verdient haben. 

Überzeugen Sie sich selbst und testen Sie  
unsere Produktvielfalt!
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Mit über 80 % der Produktion unserer Artikel  
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Ihnen das Vertrauen und die Sicherheit zu geben,  
die Sie als unser Kunde verdient haben. 

Überzeugen Sie sich selbst und testen Sie  
unsere Produktvielfalt!

 M
A

DE IN GERM
A

N
Y

    
  P

RE

MIUM QUALITY

MAde inMAde in
GERMANYGERMANY

Einfach Code einscannen und mehr 
über JEMAKO erfahren.  
Oder: www.jemako.com/image_de

Sie möchten JEMAKO in Rhede besuchen? 
Dann sprechen Sie uns gerne auf eine 
Betriebsbesich tigung an.

1241490690_10
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